CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

Ofício N°. SEI-1649/2023/CRM-DF/DIR/PRESI/GABIN

Brasília, 09 de outubro de 2023

A Sua Excelência o Sr.
Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados
presidencia@camara.leg.br

Assunto: Composição da nova Diretoria do CRM-DF - Gestão 2023/2028

Senhor Deputado,

O Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal tem a honra
em informar a composição da nova Diretoria eleita, para o mandato de 01 de outubro
de 2023 a 31 de maio de 2025:

Presidente: Lívia Vanessa Ribeiro Gomes Pansera;
Vice-Presidente: Samuel Domingues;
1ª Secretária: Luciana Teixeira de Campos;
2º Secretário: Ricardo Gamarski;
Tesoureira: Kátia Sudbrack Vidigal.

Iniciada uma nova gestão no CRM-DF, aproveitamos o ensejo para

afirmar nosso compromisso em prezar pela boa prática médica, baseada na ciência,
com ética e resgate de valores humanísticos. Nos colocamos à disposição desta
Câmara dos Deputados para juntos promovermos os interesses e preocupações da
classe médica, bem como defender os direitos e o bem-estar dos médicos e da
sociedade em geral.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifestamos os nossos
cordiais cumprimentos.

Respeitosamente,

LÍVIA VANESSA RIBEIRO GOMES PANSERA

Presidente do CRM-DF

Documento assinado eletronicamente por Livia Vanessa Ribeiro Gomes,
Presidente, em 05/11/2023, às 22:15, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0445765 e o código CRC 59C4052A.

Setor de Indústrias Gráficas (SIG), Quadra 01 Lote 985 2º Andar, Sala 202
- Bairro SIG |

CEP | Brasília/DF - https://crmdf.org.br/
Referência: Processo SEI nº 23.7.000012848-2 | data de inclusão: 09/10/2023

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/